

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ: จ้างเหมาโครงการบูรณะโบราณสถานวัดมณีมาวาสวรวิหาร (วิหาร) ตำบล บ่อทราย อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ: สำนักศิลปากรที่ ๑๑ สงขลา กรมศิลปากร

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร:

วงเงิน ๓,๘๖๙,๕๐๐- บาท (สามล้านแปดแสนหกหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) โดยแยกรายละเอียดดังนี้

๒.๑ ค่าสิ่งก่อสร้าง เงิน ๓,๘๒๐,๐๐๐.-บาท

๒.๒ ค่าอำนวยการ เงิน ๔๙,๕๐๐.-บาท

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป: แบ่งงวดงานเป็น ๓ งวด

งวดที่ ๑ รายละเอียดดังนี้

๑. งานติดตั้งป้ายโครงการ งานกันชนเขตพื้นที่ก่อสร้างพร้อมป้ายเตือน แล้วเสร็จ
๒. งานติดตั้งนั่งร้านเหล็ก หลังคาคลุม แล้วเสร็จ
๓. งานรื้อวัสดุผนังหลังคา ไม้ระแนง ไม้โครงสร้างหลังคาที่ชำรุด แล้วเสร็จ
๔. งานขัดล้างทำความสะอาดกระเบื้องเดิม พร้อมซุบซิลิโคน แล้วเสร็จ
๕. งานขัดล้างทำความสะอาดพื้น ผิวผนังอาคาร ฐานบัว กำแพงแก้ว เจดีย์ ๒ องค์ แล้วเสร็จ

งวดที่ ๒ รายละเอียดดังนี้

๑. งานซ่อม เปลี่ยนไม้โครงสร้างหลังคาที่ชำรุด พร้อมทาน้ำยาป้องกันปลวกและแมลง แล้วเสร็จ
๒. งานซ่อมแซม ติดตั้งไม้ฝ้าเพดาน แล้วเสร็จ ๕๐ %
๓. จัดทำรายงานบูรณะ แล้วเสร็จ ๓๐ %

งวดที่ ๓ (งวดสุดท้าย)

๑. งานมุงกระเบื้องหลังคา แล้วเสร็จ
๒. งานซ่อมแซมปูนปั้นหน้าบัน ปูนปั้นคอสอง แล้วเสร็จ
๓. งานซ่อมแซมพื้น ผนังภายใน - ภายนอก ฐานบัวอาคาร แล้วเสร็จ
๔. งานซ่อมแซม บานประตู หน้าต่าง แล้วเสร็จ
๕. งานทาสีซ่อมไม้ สีระบายความชื้น แล้วเสร็จ
๖. งานซ่อมแซมผิวเสริมความมั่นคงเจดีย์องค์ที่ ๑ , ๒ และกำแพงแก้ว แล้วเสร็จ
๗. จัดทำรายงานบูรณะ แล้วเสร็จ
๘. งานอื่นๆ ตามแบบรูปรายการที่กำหนด แล้วเสร็จ

๔.ราคากลางคำนวณ ณ สิงหาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๓,๘๒๐,๐๐๐.- บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง จำนวน ๗ แผ่น ประกอบด้วย

แบบ พร.๖ จำนวน ๑ แผ่น แบบพร.๕ จำนวน ๑ แผ่น แบบ พร.๔ จำนวน ๒ แผ่น ค่าใช้จ่ายพิเศษ
จำนวน ๒ แผ่น

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง: (ในแบบ พร.๕ แบบ พร.๔)

๖.๑ นายนิรันดร์ นุ่มนวล

นายช่างเทคนิคอาวุโส

๖.๒ นายสุรเชษฐ สระทองแก้ว

นายช่างศิลปกรรมชำนาญงาน

๖.๓ นางสาวสุพัตรา สกุลกาญจนารณ์

นายช่างศิลปกรรมชำนาญงาน

บัญชีปริมาณรายการบูรณะโบราณสถานวัดมัทธมิมาวาสวรวิหาร (วิหาร)

สถานที่ก่อสร้าง : วัดมัทธมิมาวาสวรวิหาร ตำบลบ่อ่าง อำเภอมืองสงขลา จังหวัดสงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
	งานบูรณะวิหาร								
1	รื้อวัสดุคุมหลังคา	384	ตร.ม.	-	80	-	30,720	30,720	
2	รื้อไม้ระแนง	115	ตร.ม.	-	80	-	9,200	9,200	
3	ขัดล้างทำความสะอาดกระเบื้องหลังคาเดิม	269	ตร.ม.	20	30	5,380	8,070	13,450	
4	กระเบื้องดินเผาทางมนชนิดไม้เคลือบสี	115	ตร.ม.	1,050	-	120,750	-	120,750	
	(เปลี่ยนกระเบื้องส่วนที่ชำรุด)								
5	ซุบซิลิโคนอย่างไ้สทั้งแผ่น พร้อมมุงหลังคา	384	ตร.ม.	270	170	103,680	65,280	168,960	
6	สันหลังคาปูนปั้น และปูนทับขอบกระเบื้อง	83	ม.	350	250	29,050	20,750	49,800	
7	ซ่อมแซมปูนปั้นบัวคอสอง	41	ตร.ม.	400	450	16,400	18,450	34,850	
8	ซ่อมแซมหน้าบันปูนปั้น	16	ตร.ม.	3,500	2,500	56,000	40,000	96,000	
9	ระแนงไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 1 1/2"	58.65	ลบ.ฟ.	2,040	400	119,646	23,460	143,106	
10	จันทันไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2 1/2" x 8"	80.25	ลบ.ฟ.	2,310	400	185,377.50	32,100	217,477.50	
11	ซ่อมแซมผิวเสริมความมั่นคงเจดีย์องค์ที่ 1, 2	160.50	ตร.ม.	1,055	300	169,327.50	48,150	217,477.50	
	และกำแพงแก้ว พร้อมทาสี								
12	อกไก่ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 6" x 6"	13.54	ลบ.ฟ.	3,100	400	41,974	5,416	47,390	
13	ค้ำยันไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 4"	1.64	ลบ.ฟ.	2,190	400	3,591.60	656	4,247.60	
14	ดั่งไม้เนื้อแข็ง ขนาด 3" x 9"	11.08	ลบ.ฟ.	2,390	400	26,481.20	4,432	30,913.20	
15	อะเสไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2 1/2" x 6"	10.94	ลบ.ฟ.	2,310	400	25,271.40	4,376	29,647.40	
16	อะเสไม้เนื้อแข็ง ขนาด 5" x 5"	17.32	ลบ.ฟ.	2,730	400	47,283.60	6,928	54,211.60	
17	ตุ้กด้าไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2 1/2" x 5"	5.70	ลบ.ฟ.	2,310	400	13,167	2,280	15,447	
18	ไม้รับดั่งไม้เนื้อแข็ง ขนาด 4" x 6"	8.75	ลบ.ฟ.	2,680	400	23,450	3,500	26,950	
19	ซื่อไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2" x 4" x 6.50 ม.	42.66	ลบ.ฟ.	3,450	400	147,177	17,064	164,241	
	2 ท่อน								
20	ผ้าเพดานดั่งไม้เนื้อแข็ง โถงกลาง ขนาด 1" x 7"	95.80	ลบ.ฟ.	2,190	400	209,802	38,320	248,122	
21	ผ้าเพดานดั่งไม้เนื้อแข็ง หลังคาปีกนก	134.90	ลบ.ฟ.	2,190	400	295,431	53,960	349,391	
	ขนาด 1" x 6"								
22	ซ่อมแซม พื้นภายใน	6	ตร.ม.	1,850	250	11,100	1,500	12,600	
23	ซ่อมแซม ขัดทำความสะอาดพื้นภายใน	240	ตร.ม.	80	60	19,200	14,400	33,600	
24	ซ่อมแซม ขัดทำความสะอาดผนังอาคาร	268	ตร.ม.	80	80	21,440	21,440	42,880	
25	ซ่อมแซม ขัดทำความสะอาดฐานบัวอาคาร	47	ตร.ม.	450	350	21,150	16,450	37,600	
26	ซ่อมแซมประตู ป.1 พร้อมวงกบ	3	ชุด	15,000	-	45,000	-	45,000	

บัญชีปริมาณรายการบูรณะโบราณสถานวัดมณีมาวาสวรวิหาร (วิหาร)

สถานที่ก่อสร้าง : วัดมณีมาวาสวรวิหาร ตำบลบ่อยาง อำเภอเมืองสงขลา จังหวัดสงขลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย		ราคารวม		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ค่าวัสดุ	ค่าแรง	ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
27	เปลี่ยนบานประตู ป.2 พร้อมวงกบ	4	ชุด	40,000	-	160,000	-	160,000	
28	ซ่อมแซมหน้าต่าง น.1	2	ชุด	10,000	-	20,000	-	20,000	
29	ซ่อมแซมหน้าต่าง น.2	12	ชุด	7,000	-	84,000	-	84,000	
30	ซ่อมแซมหน้าต่าง น.3	2	ชุด	5,000	-	10,000	-	10,000	
31	ทาน้ำยาป้องกันปลวกและแมลง	384	ตร.ม.	35	30	13,440	11,520	24,960	
	ไม้โครงสร้างหลังคา								
32	งานสีย้อมไม้	256	ตร.ม.	95	35	24,320	8,960	33,280	
33	งานทาสีระบายความชื้นผิวปูน	268	ตร.ม.	90	60	24,120	16,080	40,200	
34	งานฉีदनํ้ายาเคมีป้องกันปลวก 3 ครั้ง/ปี	6	ครั้ง	6,000	-	36,000	-	36,000	
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ฯ								
1	ติดตั้งนั่งร้านเหล็กบริเวณอาคารวิหาร	278	ตร.ม.	200	80	55,600	22,240	77,840	
2	หลังคาคลุมกันฝน โครงเคร่าเหล็ก	418	ตร.ม.	350	150	146,300	62,700	209,000	
	และปิดทับด้วยแผ่นสังกะสีมีลอน								
3	บันทึกภาพถ่ายและจัดทำรายงานบูรณะ	1	งาน	-	-	-	-	50,000	
	จำนวน 5 ชุด บันทึกข้อมูลลง								
	เอ็กเทอนอลขนาด 1 tb จำนวน 1 ชุด								
	รวมเงิน							336,840	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม							23,578.80	
	รวมเป็นเงิน							360,418.80	
	ค่า Factor F=1.3044							3,459,884.22	
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ							360,418.80	
	รวมเป็นเงิน							3,820,303.02	
	ปรับลด							3,820,000	
	คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง								
	ลงชื่อ..... ประธาน								
	(นายนิรันดร์ นุ่มนวล)								
	ลงชื่อ..... กรรมการ								
	(นายสุรเชษฐ์ สระทองแก้ว)								
	ลงชื่อ..... กรรมการ/เลขานุการ								
	(นางสาวสุพัตรา สุกุลกาญจนารณ์)								